
Zápis z 92. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 10. 2023 
 

Přítomni: 8, viz prezenční listina 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 92. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
1.5. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady 

Olomouckého kraje – staženo v průběhu jednání 

8.1. Dotační program 02_03_ Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2023 – revokace 

 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 92. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 2) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (OK) (str. 3) 
1.6. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 (str. 3) 
1.7. Dodatek č. 2 Smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku OK (str. 3) 
2.1. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu OK (informace za rok 

2022 ve stavu k 31. 12. 2022) (str. 3) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů (str. 4) 
3.3. Zřízení platebního terminálu (str. 4) 
4.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 4) 
5.1. Dodatek ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou mezi Olomouckým krajem a dopravcem VOJTILA TRANS BUS s.r.o. – 
odštěpení sloučením společnosti (str. 2) 

6.1. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení – revokace (str. 2) 

7.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 4) 
7.2. Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci (str. 4) 
7.3. Zapojení OK do projektu EFFE – Europe for Festivals, Festivals for Europe (str. 4) 
9.1. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 5) 
9.2. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 5) 
9.3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 5) 
9.4. Dotační program 04_02_Studijní stipendium OK na studium v zahraničí v roce 2023 

– dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace (str. 5) 
9.5. Financování příspěvkových organizací (PO) z oblasti školství (str. 5) 
9.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 5) 
10.1. Darovací smlouva v souvislosti s novou výjezdovou ZZS v Kojetíně (str. 6) 
10.2. Financování zdravotnických příspěvkových organizací – kontokorentní úvěr (str. 6) 
10.3. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO (str. 6) 
11.1. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2023 včetně jejich financování 

(str. 6) 
11.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 6) 
12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na akci „Muzeum a galerie 

v Prostějově - Hvězdárna“ (str. 6) 
12.2. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě na akci „Vědecká knihovna Olomouc – stavební 

úpravy objektu Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla (str. 6) 
12.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice 

– rekonstrukce kotelny školního polesí“ (str. 7) 



 2 

12.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky 
úsporných opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“ (str. 7) 

12.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Uničov, 
Šternberská 35 – rekonstrukce střechy a půdní vestavba“ (str. 7) 

12.6. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky 
úsporných opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“ (str. 7) 

12.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufin.z evropských fondů (str. 7) 
12.8. Smlouva o úhradě fin. částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“ (str. 7) 
12.9. Smlouva o úhradě finanční částky na akci „Přeshraniční dostupnost Hanušovice – 

Stronie Ślaskie (II/446 Hanušovice – Nová Seninka)“ (str. 8) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 8) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 8) 
14.1. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj (str. 8) 
14.2. „Implementace dlouhodobého záměru v Olomouckém kraji“ – příprava projektu 

a realizace aktivit v mezidobí (str. 8) 
14.3. Projekty příspěvkové organizace – schválení přípravy, podání a realizace projektů 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027  (str. 8) 
14.4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem k projektu „Rovné 

příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ (str. 9) 
14.5. Rozhodnutí o posk.í dotace – Odborné učebny na SŠE Lipník nad Bečvou (str. 9) 
14.6. Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace Srážkové vody V. (str. 9) 
14.7. Dodatek ke smlouvě na zajištění třídenních pobytů (str. 9) 
15.1. Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní RIS3 strategie (str. 9) 
16.1. Dohoda o zrušení Smlouvy o výpůjčce (str. 9) 
17. Různé  
 
V rámci projednávání programu Michal Zácha požádal o předřazení projednávání bodů 5.1. a 
6.1. za bod 1.1. Program schůze ROK. V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání 
jednotlivých bodů (informace k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí 
projednávání). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/1/2023. 
 
V průběhu schůze byl z programu stažen bod bod 1.5. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje. 
 

Bod programu 5.1. 
Dodatek ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou mezi Olomouckým krajem a dopravcem VOJTILA TRANS BUS s.r.o. – 
odštěpení sloučením společnosti 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval dodatek ke smlouvě o veřejných službách. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/12/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k revokaci vyhodnocení dotačního 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/13/2023 
 
 



 3 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení ROK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí ROK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženým zápisům ze zasedání výborů 
ZOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 
kraje – STAŽENO 
Před stažením bodu proběhla diskuze radních k termínům zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje (ZOK). Ivo Mareš podal návrh na posunutí termínu dubnového zasedání 
ZOK na květen.  Předkladatel stáhl bod z programu jednání ROK s tím, že bude připravena 
další varianta s termínem konání zasedání ZOK v měsíci květnu. 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval poskytnutí ocenění na akce OK v roce 2023. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/5/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Dodatek č. 2 Smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal dodatek smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci 
měsíčníku OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/6/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje 
(informace za rok 2022 ve stavu k 31. 12. 2022) 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala přítomné o obsahu předloženého plnění Akčního 
plánu Programu rozvoje cestovního ruchu OK ve stavu k 31. 12. 2023. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/7/2023 
 



 4 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k jednotlivým rozpočtovým změnám uvedeným 
v přílohách usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/8/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – stručně informoval radní o předloženém bodu. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/9/2023 
 

Bod programu 3.3. 
Zřízení platebního terminálu 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní se zřízením platebního terminálu. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/10/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k majetkovým záležitostem příspěvkových 
organizací OK. Předložil návrh na přizvání Tomáše Bartoně, vedoucího oddělení evidence 
majetku, k bodu č. 4.1. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/11/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – popsal financování PO v oblasti kultury. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/14/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k zapojení OK do projektu Univerzity 
Palackého v Olomouci. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/15/2023 
 

Bod programu 7.3. 
Zapojení Olomouckého kraje do projektu EFFE – Europe for Festivals, Festivals for 
Europe 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k zapojení OK do projektu Europe for Festivals, 
Festivals for Europe. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/16/2023 



 5 

Za nepřítomného předkladatele Aleše Jakubce uvedl všechny jeho body Ivo Slavotínek.  
 

Bod programu 9.1. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženým materiálem týkajícím se výjimky 
z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných OK. Předložil návrh na přizvání Martina Pustaje, 
zástupce vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem bodům z oblasti 
školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/17/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal informace k zajištění organizace soutěží a přehlídek v OK. 
K projednání byl přizván Martin Pustaj. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/18/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval rejstřík škol a školských zařízení v působnosti OK. 
K projednání byl přizván Martin Pustaj. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/19/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace k dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Martin Pustaj. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/20/2023 
 

V podkladovém materiálu č. 9.4 byly dodatečně vypuštěny údaje, bránící jeho zveřejnění. 
 

Bod programu 9.5. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o obsahu předloženého financování 
PO z oblasti školství. K projednání byl přizván Martin Pustaj. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/21/2023 
 

Bod programu 9.6. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k plánu oprav a investic PO z oblasti školství. 
K projednání byl přizván Martin Pustaj. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/22/2023 
 



 6 

Bod programu 10.1. 
Darovací smlouva v souvislosti s novou výjezdovou základnou zdravotnické záchranné 
služby v Kojetíně 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s podrobnostmi k darovací smlouvě v souvislosti 
s novou výjezdovou základnou záchranné služby v Kojetíně. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/23/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací – kontokorentní úvěr 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil informace ke kontokorentnímu úvěru určenému pro Odborný 

léčebný ústav Paseka na úhradu časového nesouladu mezi výdaji a příjmy od pojišťoven. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/24/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/25/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním změnu plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 
2023 včetně jejich financování. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/26/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k financování PO v oblasti sociální. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/27/2023 
 
Za nepřítomného předkladatele Petra Lyska uvedl všechny jeho body Martin Šmída.  
 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na akci „Muzeum a galerie 
v Prostějově - Hvězdárna“  
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/28/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě na akci „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy 
objektu Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla 



 7 

Bod uvedl Martin Šmída – seznámil radní s předloženým dodatkem ke kupní smlouvě. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/29/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice – 
rekonstrukce kotelny školního polesí“ 
Bod uvedl Martin Šmída – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě o dílo. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/30/2023 
 

Bod programu 12.4. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 
opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“ 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci stavby. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/31/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Uničov, Šternberská 
35 – rekonstrukce střechy a půdní vestavba“  
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/32/2023 
 

Bod programu 12.6. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 
opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“ 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/33/2023 
 

Bod programu 12.7. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů 
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil radní s předloženým rozhodnutím o poskytnutí dotace. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/34/2023 
 

Bod programu 12.8. 
Smlouva o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“  
Bod uvedl Martin Šmída – podal informace k předložené smlouvě o úhradě finanční částky na 
akci. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 



 8 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/35/2023 
 

Bod programu 12.9. 
Smlouva o úhradě finanční částky na akci „Přeshraniční dostupnost Hanušovice – 
Stronie Ślaskie (II/446 Hanušovice – Nová Seninka)“  
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval radním smlouvu o úhradě dle předloženého materiálu. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/36/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k vyhodnocení zadávacích řízení na 
realizace veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru 
kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/37/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval přítomné o obsahu zadávacích řízení na zajištění 
veřejných zakázek. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/38/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedl Martin Šmída – přednesl informace k financování projektů SMART regionu OK. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/39/2023 
 

Bod programu 14.2. 
„Implementace dlouhodobého záměru v Olomouckém kraji“ – příprava projektu 
a realizace aktivit v mezidobí  
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. V materiálu byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – 
text „předložení záměru Radě Olomouckého kraje“ byl nahrazen textem „předložení záměru 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/40/2023 
 

Bod programu 14.3. 
Projekty příspěvkové organizace – schválení přípravy, podání a realizace projektů 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027  
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil radní s projekty příspěvkové organizace. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 9 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/41/2023 
 

Bod programu 14.4. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem k projektu „Rovné 
příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Martin Šmída – podal informace k předloženému dodatku. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/42/2023 
 

Bod programu 14.5. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Odborné učebny na SŠE Lipník nad Bečvou 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval rozhodnutí o poskytnutí dotace. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/43/2023 
 

Bod programu 14.6. 
Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace Srážkové vody V. 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace ke změnovému rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/44/2023 
 

Bod programu 14.7. 
Dodatek ke smlouvě na zajištění třídenních pobytů 
Bod uvedl Martin Šmída – popsal dodatek ke smlouvě na zajištění třídenních pobytů. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/45/2023 
 
Za nepřítomného předkladatele Jana Šafaříka uvedl jeho bod Martin Šmída.  
 

Bod programu 15.1. 
Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní RIS3 strategie  
Bod uvedl Martin Šmída – informoval přítomné o obsahu předloženého memoranda 
o spolupráci při rozvoji a implementaci Narodní RIS3 strategie. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/46/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Dohoda o zrušení Smlouvy o výpůjčce 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přednesl základní informace k dohodě o zrušení smlouvy 
o výpůjčce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/92/47/2023 
 
 



 10 

Nebyly podány žádné námitky proti zápisům z 89., 90. a 91. schůze rady, zápisy z 89. jednání 
rady dne 28. 8. 2023, 90. jednání rady dne 11. 9. 2023 a 91. jednání rady dne 18. 9. 2023 se 
pokládají za schválené. 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10.50 a ukončena v 12.20 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byli omluveni Aleš Jakubec, Petr Lysek a Jan Šafařík. 
Jednání předčasně opustil: Michal Zácha (odchod 11:30 hod.) 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 9. 10. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
 
Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 92. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 9. 10. 2023“. 
 
Zápis pořízen dne: 16. 10. 2023 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
 
 
 
V Olomouci dne 17. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-92-schuze-rok-konane-dne-09-10-2023-cl-6062.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-92-schuze-rok-konane-dne-09-10-2023-cl-6062.html

